
Em conformidade com a Lei Municipal nº 015/2011, Lei Complementar Federal nº 101/2000 e Lei Complementar Estadual nº 351/2011.

 ANO: 2012     |     EDIÇÃO N° 182  |     SANTANA DO ITARARÉ, terça-feira 31 de julho de 2012     |      PÁGINA: 1

Prefeitura Municipal de Santana do Itararé - CNPJ: 76.920.826/0001-30
Praça Frei Mathias de Genova nº 184 - Centro - CEP 84970-000
Fone/Fax: (43) 3526-1458 - E-mail: publicacoes@sant anadoit arare.pr .gov.br
Site Oficial do Município: www.santanadoitarare.pr.gov.br

Os atos oficiais publicados
são assinados digitalmente.

PORTARIA Nº 201  / 2012

O Senhor JOSÉ DE JESUS ISAC, Prefeito Municipal de Santana do Itararé, Estado do
Paraná, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas por lei,

RESOLVE:
Artigo 1º - Conceder  licença  prêmio por assiduidade, com base no artigo 125 da lei
municipal n.º 029/2.003,  com início em 25 de  julho  à  25 de outubro de 2012, às
funcionárias abaixo relacionadas:
Helena da S. Rodrigues-RG  7.004.080-8-SSP/PR-Per. 01/01/2004 à  01/01/2009
Luci A. da S. Carvalho -RG. 6.371.991-9-SSP/PR-Per. 01/01/2003 à  01/01/2008
Artigo 2º. Esta Portaria entra em vigor a partir da data.
Artigo 3º - Revogam-se as disposições em contrário.

Santana do Itararé, 24 de julho de 2012.

JOSÉ DE JESUS ISAC
PREFEITO MUNICIPAL

PORTARIA Nº 202 / 2012

O Senhor JOSE DE JESUS ISAC, Prefeito Municipal de Santana do Itararé, Estado do
Paraná, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas por lei,

RESOLVE:
Artigo 1º - Conceder à funcionária ALICE DAS BROTAS SENE GUIMARÃES,
escriturária, portadora do RG 4.973.541-3-SSP/PR, com base no artigo 88, inciso I, da
lei municipal n.º 029/2003, a concessão de  07 (sete) dias de luto (26 a 31/07 e 01/08/
2012), em razão do falecimento  de seu pai, conforme consta da inclusa certidão de
óbito.
Artigo 2º. Esta Portaria entra em vigor a partir da data.
Artigo 3º - Revogam-se as disposições em contrário.

Santana do Itararé, 31  de julho de 2012.

JOSE DE JESUS ISAC
PREFEITO MUNICIPAL

PORTARIA Nº 203  / 2012

O Senhor JOSE DE JESUS ISAC, Prefeito Municipal de Santana do Itararé, Estado do
Paraná, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas por lei,

RESOLVE:
Artigo 1º - Conceder à funcionária PATRICIA MARIA DE OLIVEIRA BARBOSA, auxiliar
de enfermagem, portadora do RG 9.465.524-2-SSP/PR, com base no artigo 88, inciso I,
da lei municipal n.º 029/2003, a concessão de  07 (sete) dias de luto (26 a 31/07 e 01/
08/2012), em razão do falecimento  de seu avô, conforme consta da inclusa certidão de
óbito.
Artigo 2º. Esta Portaria entra em vigor a partir da data.
Artigo 3º - Revogam-se as disposições em contrário.

Santana do Itararé, 31  de julho de 2012.

JOSE DE JESUS ISAC
PREFEITO MUNICIPAL



Em conformidade com a Lei Municipal nº 015/2011, Lei Complementar Federal nº 101/2000 e Lei Complementar Estadual nº 351/2011.

 ANO: 2012     |     EDIÇÃO N° 182  |     SANTANA DO ITARARÉ, terça-feira 31 de julho de 2012     |      PÁGINA: 2

Prefeitura Municipal de Santana do Itararé - CNPJ: 76.920.826/0001-30
Praça Frei Mathias de Genova nº 184 - Centro - CEP 84970-000
Fone/Fax: (43) 3526-1458 - E-mail: publicacoes@sant anadoit arare.pr .gov.br
Site Oficial do Município: www.santanadoitarare.pr.gov.br

Os atos oficiais publicados
são assinados digitalmente.

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO DE CONTRATO
REFERENTE AO PREGÃO PRESENCIAL 021/2011
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO ITARARÉ
CONTRATADA: PAULO FLA VIO F. MONTEIRO & CIA LTDA.

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS PARA A SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA
SOCIAL

Valor: R$ 19.690,18 (dezenove mil seiscentos e noventa reais e dezoito centavos)

Data da Assinatura do Primeiro Termo Aditivo: 31/07/2012.

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO DE CONTRATO
REFERENTE AO PREGÃO PRESENCIAL 021/2011
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO ITARARÉ
CONTRATADA: PEDRO MONTEIRO FERNANDES & CIA  LTDA
OBJETO: AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS PARA A SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA
SOCIAL
Valor: R$ 20.036,45 (vinte mil trinta e seis reais e quarenta e cinco centavos)

Data da Assinatura do Primeiro Termo Aditivo: 31/07/2012.


